SUPERINTENDÊNCIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA
DIRETORIA DE MATERIAIS E SERVIÇOS

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 114/2023
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços para a eventual aquisição de pá
carregadeira, tudo conforme especificações no Termo de Referência e anexos do Edital.
Processo SEI nº 00113-00016545/2023-74. Data e horário para recebimento das
propostas: até às 09h00min do dia 04 de janeiro de 2024, com valor estimado de R$
1.964.000,00. O respectivo Edital poderá ser retirado exclusivamente nos endereços
eletrônicos www.der.df.gov.br e www.licitacoes-e.com.br. Demais informações no
próprio Edital.

Brasília/DF, 15 de dezembro de 2023
ANA HILDA DO CARMO SILVA

Diretora

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 115/2023

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços para a aquisição sob demanda, de
peças - Bits, de desgaste para fresadora Caterpillar, modelo: PM310 e para os implementos
do tipo fresadora para as minicarregadeiras dos Distritos Rodoviários, tudo conforme
especificações no Termo de Referência e anexos do Edital. Processo SEI nº 00113-
00017418/2023-92. Data e horário para recebimento das propostas: até às 09h00min do dia
05 de janeiro de 2024, com valor estimado de R$ 138.000,00. O respectivo Edital poderá
ser retirado exclusivamente nos endereços eletrônicos www.der.df.gov.br e www.licitacoes-
e.com.br. Demais informações no próprio Edital.

Brasília/DF, 15 de dezembro de 2023
ANA HILDA DO CARMO SILVA

Diretora

GERÊNCIA DE LICITAÇÃO
NÚCLEO DE PREGÃO E REGISTRO DE PREÇOS

COMISSÃO JULGADORA PERMANENTE

AVISO DO RESULTADO DE JULGAMENTO
RETIFICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 109/2023
PROCESSO: 00113-00017154/2023-77

O Pregoeiro torna público resultado do julgamento da Licitação na modalidade Pregão
Eletrônico, do tipo menor preço, para Registro de Preços para a aquisição de Papel Sulfite
A4, Empresas vencedoras: RAFA PAPER DISTRIBUIDORA LTDA, LOTE 01, R$
76.350,00 (setenta e seis mil trezentos e cinquenta reais), valor total R$ 76.350,00 (setenta e
seis mil trezentos e cinquenta reais). Demais especificações conforme edital. Maiores
informações podem ser encontradas no sistema eletrônico, site www.Licitações-e.com.br,
sob o número de pesquisa 1028742.

Brasília/DF, 15 de dezembro de 2023
LEANDRO SILVA TORRES

SECRETARIA DE ESTADO DE PROTEÇÃO
DA ORDEM URBANÍSTICA - DF LEGAL

SECRETARIA EXECUTIVA

EDITAL DE INTIMAÇÃO Nº 93, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2023
O Secretário Executivo, no uso das atribuições previstas no art. 3º, do Decreto 39.895, de
13 de junho de 2019, na Lei nº 6.302, de 16 de maio de 2019, com fundamento no Art. 11,
§ 3º, da Lei nº 4.567, de 09 de maio de 2011, TORNA PÚBLICA, para fins de direito, as
decisões dos julgamentos de primeira instância pelo DEFERIMENTO do(s) pedido (s) da
(s) impugnação (ões) dos processos abaixo relacionados na seguinte ordem:
INTERESSADO, CPF/CNPJ, N° DO AUTO, Nº PROCESSO ADMINISTRATIVO:
RAFAEL ALMEIDA VICENTE DE ANDRADE, ***.669.861-**, F-0483-180353-OEU,
04017-00008157/2023-31; ESPAR COMPRA E VENDA DE IMÓVEIS LTDA,
36.514.884/0001-40, D081416-OEU, 04017-00025209/2021-72; CASCOL
COMBUSTÍVEIS PRA VEÍCULOS, 00.306.597/0041-94, F 0491 278186 OEU, 04017-
00017451/2023-34; VMV GASTROBAR E RESTAURANTE LTDA, 43.590.409-0001-
18, F-0455-319650-AEU, 04017-00025583/2023-30; GLOBAL FACTORING FOMENTO
MERCANTIL - LTDA, 07.261.968/0001-10, F-0420-791858-FAU, 04017-
00020708/2023-35; AGE TECNOLOGIA LTDA, 40.085.642/0001-55, F-0064-857376-
AEU, 04017-00028199/2023-99; LOCK HOLDING INVESTIMENTOS IMOBILIARIOS
E CONSTRUÇÕES LTDA, 36.699.659/0001-25, F-0401-294276-OEU, 04017-
00019648/2023-16; BENTO CAVALCANTE VASCONCELOS, ***.655.361-**, F 0401
565013 OEU, 04017-00016413/2023-64; ISABELA VIEIRA PATROCÍNIO DE
ARAÚJO, ***.826.701-**, D883282-OEU, 04017-00006256/2021-17; ANTONIO
OLIVEIRA TEIXEIRA, ***.971.036-**, D091107-AEU, 0455-001073/2012; JOZMAR
ZAFRED JUNIOR DE SOUZA, R 813065-TEO, ***.433.651-**, 0361-002155/2017;

AMÉRICO E ANDRADE COM.DE BEBIDAS ESPECIAIS LTDA, 13.486.621/0001-

79,D176915-FLP, 0361-004029/2017; CONDOMÍNIO RESIDENCIAL NOVO

HORIZONTE, 00.132.109/0001-82, F 0141 732930 OEU, 04017-00026721/2023-06; H &

I UTILIDADES DO LAR LTDA, 03.769.576/0021-50, F-0404-189699-OEU, 04017-

00024822/2023-34; T & F UTILIDADES DO LAR LTDA, 26.155.729/0001-20, F-0278-

291555-FAU, 04017-00024828/2023-10; SANDRI PANIFICADORA LTDA ME,

05.766.104/0001-25, F-0324-335047-AEU, 04017-00018294/2023-84; DJACI ALVES

FALCÃO NETO, **8.067.434-**, F-0401-539574-OEU, 04017-00025827/2023-84;

PROSPEC CONSTRUÇÕES, 19.444.432/0001-10, F-0401-530651-OEU, 04017-

00027439/2023-38; ROMÉRIA REJANE FERREIRA RAMOS, ***.389.131-**, F-0187-

185422-OEU, 04017-00020832/2023-09; MS SATÉLITE CONSTRUÇÕES S.A.,

00.324.392/0001-44, F-0401-416047-OEU, 04017-00025945/2023-92; MS SATÉLITE

CONSTRUÇÕES S.A., 00.324.392/0001-44, F-0401-417179-OEU, 04017-

00025951/2023-40; MELHOR COMÉRCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE

PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA, 29.761.779/0006-54, F-0435-297905-OEU, 04017-

00008336/2023-79; VIA PARK COMERCIAL DE ALIMENTOS, 05.074.045/0001-24, E

0410-802612 OEU, 04017-00031500/2022-61; REVESTE CONSTRUÇÃO LTDA,

09.331.420/0001-25, F-0401-553356-OEU, 04017-00024553/2023-14; REVESTE

CONSTRUÇÃO LTDA, 09.331.420/0001-25, F-0401-553665-OEU, 04017-

00024559/2023-83; RODRIGO JORGE ABDALA, ***.182.636-**, F-0401-111193-OEU,

04017-00022664/2023-88; MS SATÉLITE CONSTRUÇÕES S.A., 00.324.392/0001-44, F-

0401-417509-OEU, 04017-00023685/2023-11; RICARDO PEREIRA MACEDO,

***583.981-**, E-0002-595223-OEU, 04017-00025551/2023-34. Com esteio no art. 59, da

Lei n.º 9.784/1999, recepcionada pela Lei nº 2.834/2001, os processos acima listados serão

finalizados e arquivados, outras informações podem ser obtidas em um dos Postos de

Atendimento ao Cidadão da Secretaria de Estado de Proteção da Ordem Urbanística do

Distrito Federal - DF LEGAL.

JOSÉ RIBEIRO LUSTOSA

SECRETARIA DE ESTADO DE
OBRAS E INFRAESTRUTURA

EXTRATO DO CONTRATO Nº 30/2023, NOS TERMOS DO PADRÃO Nº 01/2002

EXECUÇÃO DE OBRAS

Processo SEI nº 00110-00001020/2023-19 – PARTES: DF/SODF e o CONSÓRCIO
TAGUATINGA, CNPJ nº 53.114.498/00001-80 (formado pelas empresas ENGEMIL -
ENGENHARIA, EMPREENDIMENTOS, MANUTENÇÃO E INSTALAÇÕES LTDA e
MPE ENGENHARIA E SERVIÇOS S/A), com sede na CRS 503, Bloco “B”, Loja 05,
Brasília/DF, CEP 70.331-520. PROCEDIMENTO: O presente Contrato obedece aos
termos do Edital de Licitação de Pregão Eletrônico nº 006/2023-SODF (id. 119489755),
da Proposta de Preço (id. 122001320), da Lei Federal nº 8.666/1993, Lei Federal nº
10.520/2022, ao Decreto nº 10.024/2019 e à Instrução Normativa nº 05/2017 - MPOG e
Termo de Referência (119268810). OBJETO: O Contrato tem por objeto a contratação de
empresa para realização dos serviços técnicos de operação, monitoramento, segurança e
manutenção do Túnel de Taguatinga/DF, com reposição de materiais, localizado na
Região Administrativa de Taguatinga/DF - RA-TAG, na Av. Central (Boulevard), no
trecho entre a EPTG (Estrada Parque Taguatinga - Rodovia DF-085) e a Av. Elmo Serejo
no Distrito Federal, consoante especifica do Edital de Licitação de Pregão Eletrônico nº
006/2023-SODF (id. 119489755), da Proposta de Preço (id. 122001320) e da Lei Federal
nº 8.666/1993, Lei Federal nº 10.520/2022, ao Decreto nº 10.024/2019 e à Instrução
Normativa nº 05/2017 - MPOG e Termo de Referência (119268810). FORMA E
REGIME DE EXECUÇÃO: O Contrato será executado de forma indireta, sob o regime
de execução de empreitada por preço unitário, segundo o disposto nos arts. 6º e 10º da
Lei nº 8.666/93. DO VALOR: O valor total do contrato é de R$ 17.338.168,00 (dezessete
milhões, trezentos e trinta e oito mil cento e sessenta e oito reais), procedente do
Orçamento do Distrito Federal para o corrente exercício, nos termos da correspondente
Lei Orçamentária Anual. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária:
22.101; Programa de Trabalho: 15.451.6216.4071.0001; Natureza da Despesa: 33.90.39;
Fonte de Recursos: 100. O empenho inicial ou total a favor da CONTRATADA, importa
em R$ 576.305,81 (quinhentos e setenta e seis mil, trezentos e cinco reais e oitenta e um
centavos), conforme Nota de Empenho nº 1098/2023, emitida em 07/12/2023, sob o
evento nº 400091, na modalidade estimativo. PRAZO/VIGÊNCIA: O contrato terá
vigência contratual será de 34 (trinta e quatro) meses, contados da data de assinatura do
Contrato. O prazo total para execução dos serviços está estipulado em 30 (trinta) meses,
contados do primeiro dia útil após a emissão da Ordem de Início dos Serviços, emitida
pela SODF/SUAF, no DF. PUBLICAÇÃO E REGISTRO: A eficácia do Contrato fica
condicionada à publicação resumida do instrumento pela Administração, na Imprensa
Oficial, até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo
de vinte dias daquela data, após o que deverá ser providenciado o registro do instrumento
pela Secretaria de Estado de Obras e Infraestrutura do Distrito Federal. DATA DE
ASSINATURA: 15 de dezembro de 2023. SIGNATÁRIOS: Pelo DF: LUCIANO
CARVALHO DE OLIVEIRA na qualidade de Secretário de Estado de Obras e
Infraestrutura. Pela CONTRATADA: MATHEUS ANTÔNIO MILITÃO DE MENEZES,
na qualidade de Representante.

PÁGINA 87 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 235, SEGUNDA-FEIRA, 18 DE DEZEMBRO DE 2023

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br